

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170522001
Processo Administrativo Nº 20170522001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 26/05/2017 16:30:00

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:18
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Agenda, tipo telefônica, revestimento capa dura de papel plastificado, quantidade mínima de folhas 100, gramatura 90g/m2, comprimento 210 mm, largura 150mm, tipo encadernação espiral plástico, tipo papel miolo off-set, com índice alfabético de A/Z.Unidade			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 9,51		Valor Total: 275,79
Item: 2	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Agenda de mesa diária, dimensões 14,5 x 20,5cm, 368 páginas, papel branco, picote arredondado com fita marcadora.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.232,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Caderno brochura, tamanho grande (200mm x 275mm) 96 folhas, capa dura.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 240,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: Caderno espiral (com arame), tamanho (200mm x 275mm) 96 folhas, capa dura.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.442,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: sao domingos	Modelo:
Descrição: Caderno brochura, tamanho grande (200mm x 275mm) 96 folhas, capa flexível.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 440,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de ata medindo 220mm x 330mm, capa dura na cor preta, c/100 folhas numeradas e costuradas.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 15,05		Valor Total: 4.003,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de ata medindo 220mm x 330mm, capa dura na cor preta, c/200 folhas numeradas e costuradas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 1.280,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de protocolo com 100 folhas - tipo brochura com capa dura. Formato capa: 215mm x 175mm. Miolo:205mm x 150mm.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 1.005,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de ponto ¼; com 160 folhas formato 160x220mm; capa em papelão 0,705 na cor preta			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 481,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094 05.848.835/0001-10	19.083,63	11.399,89	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	013 05.549.656/0001-81	20.397,04	11.450,00	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032 23.979.572/0001-60	20.397,04	11.709,00	Sim
4 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034 19.777.864/0001-42	19.486,00	16.299,00	Sim
5 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049 41.600.131/0001-97	30.729,96	18.300,00	Não
6 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045 04.150.908/0001-32	20.366,66	20.366,66	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

7 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	031	26.464.379/0001-84	20.384,92	20.384,92	Sim
8 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	20.397,04	20.397,04	Sim
9 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	20.397,04	20.397,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	20.056,80	11.790,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	30.115,46	18.069,31	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: EMBALA	Modelo:
Descrição: Bobina para plastificação, tamanho 11x5x0.05 mod. Meio-ofício, rolo com 60mts. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 163,92

Item: 11	Unidade: BOBINA	Marca: NPRINT	Modelo:
Descrição: Bobina de papel contact, transparente, tamanho 45 cm de largura com 100 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 636,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	1.177,08	799,92	Sim
2 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	1.177,08	1.177,08	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	41.600.131/0001-97	3.258,24	2.998,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	360,00	360,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	1.164,00	795,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	1.116,00	797,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	3.192,96	1.915,80	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: BLOCOS	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Blocos para recado, com adesivo, medindo 38 X 50 mm, com 100 folhas, (1X1), com 04 blocos de 100 folhas cada. 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 308	Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 2.072,84

Item: 13	Unidade: BLOCOS	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 X 76 mm, com 100 folhas, (1X1), 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 213	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 773,19

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 14	Unidade: BLOCOS	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 X 102 mm, com 100 folhas, (1X1), 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 928,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Marcador de paginas transparente, alto adesivo, com diversas cores, tipo pop up flags, medindo 45mmX12mm, contendo 150 folhas			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 725,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	013	05.549.656/0001-81	11.850,84	4.499,63	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059	05.848.835/0001-10	10.863,48	4.610,00	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012	23.979.572/0001-60	11.850,84	4.719,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	41.600.131/0001-97	6.933,10	6.490,00	Não
5 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	11.236,00	9.959,00	Sim
6 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	11.822,60	11.822,60	Sim
7 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	11.850,84	11.850,84	Sim
8 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	11.850,84	11.850,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	062	08.769.154/0001-54	11.655,00	4.590,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	087	23.664.142/0001-59	6.795,68	4.900,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: CX	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor vermelha, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 840,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor preto, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.090,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor Azul, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 179	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 5.370,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:
Descrição: "Caneta hidrográfica, material plástico, Formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga azul, aplicação CD. Tinta permanente a base de álcool. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 736,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 20	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: "Caneta hidrográfica, material plástico, Formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga preta, aplicação CD. Tinta permanente a base de álcool. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 368,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga azul, para retroprojeter e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 36,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga preta, para retroprojeter e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 208,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga vermelha, para retroprojeter e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica grande com 12 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-asfixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 247		Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 3.779,10
Item: 25	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: "Caneta hidrográfica grande com 12 cores, ponta fina, com tinta lavável a base de água, tampa anti-asfixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 Unid				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 2.502,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto, na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.312,50
Item: 27	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto, na cor laranja, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 525,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto, na cor Rosa, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 450,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto, na cor verde, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 30	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto, na cor azul, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 87,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo:
Descrição: Caneta para Flip Chart. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 22,50
Item: 32	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo:
Descrição: Lápis de cor – cx c/ 12 lápis de madeira, cores sortidas – atóxico – tamanho grande. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 355,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: labra	Modelo:
Descrição: Lápis grafite Corpo redondo, apontado, nº2, grafite de cor natural, comprimento mínimo 170mm. Caixa com 144 unidades. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,7mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 363,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: acrillex	Modelo:
Descrição: Marcador para tecido, caneta permanente constituída de resina de emulsão acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservante, com ponta de 1,0 mm na cor AZUL TURQUESA. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 27,00
Item: 36	Unidade: TUBO	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0.7, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	27.422,51	23.098,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	30.922,78	23.099,00	Sim
3 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	26.605,00	23.699,00	Sim
4 GERMANO BARROS SANTANA - ME	013	05.549.656/0001-81	30.922,78	24.800,00	Sim
5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	30.922,78	30.922,78	Sim
6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	30.922,78	30.922,78	Sim
7 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	031	26.464.379/0001-84	30.922,78	30.922,78	Sim
8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	41.600.131/0001-97	47.185,17	47.185,17	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	062	08.769.154/0001-54	30.412,60	23.090,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	087	23.664.142/0001-59	46.237,90	27.742,51	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UND	Marca: são miguel	Modelo:
Descrição: Cartolina branca tamanho 50x66, 180g.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 117,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 38	Unidade: UND	Marca: são miguel	Modelo:
Descrição: Cartolina comum (cores variadas) tamanho 50x66, 150g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 84,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: premiatta	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face (cores variadas), tamanho 50x66, 150g.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 91,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: premiatta	Modelo:
Descrição: Cartolina duplex (cores variadas), tamanho 50x66cm, 150g. Pacote com 20.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 126,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: são miguel	Modelo:
Descrição: Cartolina gigante 40kg (cores variadas), dimensões: 0,50 x 0,96cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 20,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	41.600.131/0001-97	688,40	439,00	Não
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012	23.979.572/0001-60	903,00	449,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	060	00.140.738/0001-54	903,00	903,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008	23.664.142/0001-59	677,00	436,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	807,70	437,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081	08.769.154/0001-54	845,00	845,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 301,02
Item: 43	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 454	Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 785,42
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 103,95
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 854,40
Item: 46	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 742,50
Item: 47	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Estilete com lâmina estreita em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 73,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Estilete largo 6 - lâmina em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 298,80
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos, espátula em aço cromado, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 910,08
Item: 50	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo grampeador material metal, tratamento superficial niquelado tamanho 26/6 caixa c/5.000 unidades.			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 1.906,46
Item: 51	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 415,84
Item: 52	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: "Grampo para grampeador tipo pistola R156, 106/6-8mm. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,31		Valor Total: 93,17
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo trilho plástico branco, 80mm para 200 folhas 75g. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 3,83		Valor Total: 896,22
Item: 54	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Lamina para estilete estreita, caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 59,40
Item: 55	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Lamina para estilete larga, caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,29		Valor Total: 85,74
Item: 56	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Percevejo material metal niquelado tamanho nº 2 (caixa c/100 unidades).			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,37		Valor Total: 284,40
Item: 57	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua comum, transparente, material plástico, cor cristal, comprimento 30 cm.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 227,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua comum, transparente, material plástico, cor cristal, comprimento 50 cm.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 351,90
Item: 59	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:
Descrição: "Tesoura em aço inox; medindo 20 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro, dois dedos; com rebite; lamina aço inox; com ponta pontiaguda; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 10,68		Valor Total: 1.441,80
Item: 60	Unidade: UND	Marca: DESART	Modelo:
Descrição: Tesoura em aço inox, tipo escolar, cabo de polipropileno de alta resistência, atóxico, na cor preta, destro, dois dedos, com rebite, lamina aço inox, com ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 918,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	032	05.549.656/0001-81	18.054,78	10.749,96	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048	23.979.572/0001-60	18.054,78	10.799,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	16.812,09	10.820,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	18.665,30	13.100,00	Não
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	17.979,03	17.979,03	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	18.054,78	18.054,78	Sim
7 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	005	00.140.738/0001-54	18.054,78	18.054,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081	08.769.154/0001-54	17.688,00	10.800,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	18.292,17	10.976,22	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco tamanho A4 para correspondência.			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 218,70	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope de papel madeira tamanho ofício A4			
Quantidade: 7.480	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 972,40	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope de papel madeira tamanho ofício A2			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 61,50	
Item: 64	Unidade: PCT	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope branco, no tamanho 16 x 22, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 6,75	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope de papel madeira tamanho 162 x 229mm			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 318,50	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope ofício branco, para correspondência S/RPC – 90 GRS.			
Quantidade: 1.390	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 180,70	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo:
Descrição: Envelope plástico cordão vertical para aplicação de provas, na cor azul, multiuso e resistente. 33x25x3cm (AxLxP).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.746,50	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Saco Plástico grosso para pasta com 04 furos, dimensões: 240 x 325 mm e espessura: 0,15 – ofício. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 442,00	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente grosso sem furo, ideal para catalogar documentos. 35 x 25cm – pacote com 50 unidades, 1ª qualidade.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,61	Valor Total: 252,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	048	05.549.656/0001-81	7.775,65	4.199,93	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075	05.848.835/0001-10	8.377,00	4.218,00	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	7.775,65	4.219,00	Sim
4 KAINÉ RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	5.141,50	4.929,00	Sim
5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	096	23.472.174/0001-52	7.775,65	7.775,65	Sim
6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	7.775,65	7.775,65	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	41.600.131/0001-97	11.568,89	11.568,89	Não
-----------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	062	08.769.154/0001-54	7.764,60	4.230,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	11.303,95	7.760,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: Etiqueta branca auto adesiva, formato: 46,5 x 63,5mm, em folhas A4, 18 etiquetas por folha. Caixa com 100 folhas.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 78,31		Valor Total: 2.505,92
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: Etiqueta adesiva 107 x 36mm, 01 coluna, 08 etiquetas por folha. Caixa com 4.000 etiquetas.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 6.844,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	048	05.549.656/0001-81	12.998,70	9.349,92	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075	05.848.835/0001-10	10.350,00	9.398,99	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012	23.979.572/0001-60	12.998,70	9.399,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	41.600.131/0001-97	17.912,46	10.590,00	Não
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	12.960,00	12.960,00	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	12.998,70	12.998,70	Sim
7 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	12.998,70	12.998,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	12.960,00	9.340,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	17.554,40	10.537,46	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: UND	Marca: eurocel	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 12mm x 40m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 211,20
Item: 73	Unidade: UND	Marca: eurocel	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 38mm x 50m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 683,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 74	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 45mm x 50m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 972,40
Item: 75	Unidade: UND	Marca: adere	Modelo:
Descrição: Fita adesiva, tipo gomada, produzidas com papel Kraft natural 80g/m ² e cola vegetal, com dimensões aproximadas de 38 mm X 50 m, boa aderência, 1ª qualidade. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 538	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 4.573,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: maxprint	Modelo:
Descrição: Fita para maquina calculadora, referencia 03302 GR, cor: Azul, também usada na impressão do autoclave			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 93,60
Item: 77	Unidade: UND	Marca: fitipel	Modelo:
Descrição: Fita decorativa larga, com dimensões aproximadas de 35mm x 50m, 100% poliéster, embalagem padrão, com rolos de 50m cada, sendo 05 rolos branco, 05 rolos vermelho, 05 rolos azul, 05 rolos laranja. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 56,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	41.600.131/0001-97	9.765,52	6.590,00	Não
2 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	7.146,80	7.146,80	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	7.234,96	7.234,96	Sim
4 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	7.234,96	7.234,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075	05.848.835/0001-10	7.085,00	3.229,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	7.117,80	3.230,00	Sim
FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	7.234,96	3.248,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	013	05.549.656/0001-81	7.234,96	3.250,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008	23.664.142/0001-59	9.571,63	6.200,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: CX	Marca: maxprint	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo de 1 via de 80 colunas, caixa com 2.500 folhas na cor branca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 144,60		Valor Total: 2.169,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: maxprint	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo para sistema de impressão matricial de 80 colunas, medindo 240 x 280 mm. Em 2 vias (com carbono), micro-serrilhado com 1.500 jogo. Na cor branca.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 144,20		Valor Total: 5.047,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: maxprint	Modelo:
Descrição: Formulário contínuo para sistema de impressão matricial de 80 colunas, medindo 240 x 280 mm. Em 3 vias (com carbono), micro-serrilhado com 1.500 jogo. Na cor branca.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 174,10		Valor Total: 6.964,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	14.250,00	14.180,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012	23.979.572/0001-60	15.902,70	14.199,00	Sim
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069	34.951.079/0001-58	15.901,65	14.219,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	26.351,90	15.700,00	Não
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062	04.150.908/0001-32	15.870,00	15.870,00	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	15.902,70	15.902,70	Sim
7 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	15.902,70	15.902,70	Sim
8 GERMANO BARROS SANTANA - ME	032	05.549.656/0001-81	15.902,70	15.902,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	25.824,75	15.800,00	Sim
GRUPO MAX COMÉRCIO, SERVIÇOS E	046	08.769.154/0001-54	15.870,00	15.870,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: "Grampeador em estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampo 26/6. alfineta 15 folhas e grampeia 26 folhas (referência papel 75g), 1ª qualidade.			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 4.495,50
Item: 82	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Grampeador, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 50 folhas de gramatura 75g/m2, grampo 23/10.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 907,50
Item: 83	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Grampeador tipo pistola R156, possui trava de segurança, embalagem blister, peso 530g, capacidade 156 grampos, dimensões: L175 x 127 x H115mm.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 770,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel - 2 furos, em estrutura metálica, com escala e depósito, sistema de trava, diâmetro do furo: 6mm, com capacidade: 25 folhas.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 2.121,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel modelo de mesa, semi-industrial, 2 furos, perfura até 60 folhas de papel 75mg por vez, estrutura metálica de ferro fundido, super resistente.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 1.833,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: kit	Modelo:
Descrição: Pistola de cola quente pequena possui potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial foi desenvolvida para bastões de cola de silicone de 7mm de diâmetro, é própria para utilização em consertos rápidos, decoração, artesanato e etc.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 289,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	11.176,25	10.416,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048	23.979.572/0001-60	13.490,86	10.417,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	082	05.549.656/0001-81	13.491,37	10.500,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	18.616,55	10.945,00	Não
5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	13.490,86	13.490,86	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 025 00.140.738/0001-54 13.490,86 13.490,86 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMÉRCIO, SERVIÇOS E	081 08.769.154/0001-54	13.193,00	10.400,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	18.243,70	10.946,93	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel 60kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas cor amarela. 1ª qualidade.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.332,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel 60kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas cor azul. 1ª qualidade.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 272,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel 60kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas cor branca. 1ª qualidade.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.085,00
Item: 90	Unidade: ROLO	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel adesivo transparente 45 x 25 tipo contact. Rolo com 10 metros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.240,00
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: sao domingos	Modelo:
Descrição: Papel almaço com pauta e margem papel nº 5, PCT C/400.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 174,00
Item: 92	Unidade: CX	Marca: scryty	Modelo:
Descrição: Papel carbono preto. Para lápis e esferográfica, caixa com 100 folhas. Com camada de carbono de tinta sólida, papel base de 20 a 22 gm², dorso encerrado e impresso.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.340,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: profax	Modelo:
Descrição: Papel térmico para fax – 215mm x 30m, prazo de validade mínimo de 01 ano.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 171,00
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel crepom 48x66cm (Cores Variadas) PCT c/25			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 95	Unidade: FOLHA	Marca: sao domingos	Modelo:
Descrição: Papel madeira. Papel Kraft 140g/m² em folha medindo 66cm x 96cm.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 190,00
Item: 96	Unidade: ROLO	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Plástico adesivo transparente, 25m x 45cm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 174,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059 05.848.835/0001-10	7.941,50	7.728,00	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086 41.600.131/0001-97	10.883,78	7.800,00	Não
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069 34.951.079/0001-58	8.561,21	7.850,00	Sim
4 GERMANO BARROS SANTANA - ME	048 05.549.656/0001-81	8.561,21	7.900,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

5 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	029	23.979.572/0001-60	8.561,21	8.561,21	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068	23.472.174/0001-52	8.561,21	8.561,21	Sim
7 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	060	00.140.738/0001-54	8.561,21	8.561,21	Sim
8 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062	04.150.908/0001-32	9.305,40	9.305,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	8.354,40	7.648,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081	08.769.154/0001-54	8.417,90	7.670,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	071	23.664.142/0001-59	10.664,66	10.664,66	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta aba elástico PVC transparente, tamanho ofício 0mm.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 444,00	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta aba elástico PVC transparente, Dimensões: 245 largura x 335 altura x 20 dorso mm.			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 5,17	Valor Total: 1.457,94	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta aba elástico PVC transparente, Dimensões: 245 largura x 335 altura x 35 dorso mm.			
Quantidade: 416	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 2.254,72	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: YES	Modelo:
Descrição: Pasta Catálogo capa PVC (plástica) preta, com 100 envelopes médios (0,10) 4 parafusos plásticos com visor externo e bolsa interna. Formato 243x330mm ideal p/ papéis ofício e A4.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 1.036,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: YES	Modelo:
Descrição: Pasta tipo catalogo em papel revestido em PVC em formato ofico com divisão interna de 10 sacos grossos com 4 colchetes na cor: cristal			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,84	Valor Total: 13.840,00	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: YES	Modelo:
Descrição: Pasta tipo catalogo em papel revestido em PVC em formato ofico com divisão interna de 50 sacos grossos com 4 colchetes na cor: cristal			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa tipo PVC, haste em plástica com grampos completa. COR: CRISTAL			
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 2.746,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048	23.979.572/0001-60	31.480,94	24.479,46	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	27.605,00	24.500,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	31.480,94	31.099,00	Sim
4 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	005	34.951.079/0001-58	31.480,94	31.100,00	Sim
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	062	04.150.908/0001-32	31.333,10	31.333,10	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	033	23.472.174/0001-52	31.480,94	31.480,94	Sim
7 GERMANO BARROS SANTANA - ME	082	05.549.656/0001-81	31.480,94	31.480,94	Sim
8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	41.600.131/0001-97	48.615,98	48.615,98	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

9 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	031	26.464.379/0001-84	310.512,44	310.512,44	Sim
DESCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	015	08.769.154/0001-54	31.125,60	24.490,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090	23.664.142/0001-59	47.639,42	47.639,42	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta Catálogo c/ 50 envelopes 0,06 micras 245 x 335 mm c/ 4 colchetes c/ visor Preta - 50 Envelopes Finos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 300,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta em papelão com aba elástico. Cor branca. Tamanho officio.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.250,00	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta polionda, com abas e elástico, tamanho mínimo officio, altura 3,5cm.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 374,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta polionda escolar, Dimensões: 315 x 226 x 55 mm.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 75,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta PROBUS em papelão com grampo trilho plástico.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 725,00	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta com ferragem, dimensão 33 x 23 cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Pasta preta seletiva tamanho officio com presilhas para fixar 50 envoltórios plásticos embalagem ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 630,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta sanfonada grande com 31 divisórias acompanha 31 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), espessura 0,70mm.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 750,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa Kraft, haste em plástica com grampos completa.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059	05.848.835/0001-10	13.710,50	9.384,00	Sim
2 GERMANO BARROS SANTANA - ME	023	05.549.656/0001-81	15.222,85	9.385,45	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	15.222,85	9.416,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	41.600.131/0001-97	16.472,15	12.100,00	Não
5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068	23.472.174/0001-52	15.222,85	15.222,85	Sim
6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	15.222,85	15.222,85	Sim
7 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	015	26.464.379/0001-84	15.222,85	15.222,85	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	062 08.769.154/0001-54	15.074,50	9.386,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	027 23.664.142/0001-59	16.137,80	9.688,00	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta Az lombo estreito, tamanho ofício, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade.			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 5,71		Valor Total: 3.654,40
Item: 114	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta Az lombo largo, tamanho ofício, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 9.918,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032 23.979.572/0001-60	20.658,40	13.572,40	Sim
2 KAINÉ RARY HOLANDA MARQUES ME	034 19.777.864/0001-42	16.660,00	15.129,00	Sim
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069 34.951.079/0001-58	20.658,40	16.398,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	044 41.600.131/0001-97	31.630,20	18.570,80	Não
5 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088 00.140.738/0001-54	20.658,40	20.229,00	Sim
6 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045 04.150.908/0001-32	20.468,00	20.468,00	Sim
7 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068 23.472.174/0001-52	20.658,40	20.658,40	Sim
8 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	031 26.464.379/0001-84	20.658,40	20.658,40	Sim
9 GERMANO BARROS SANTANA - ME	023 05.549.656/0001-81	20.658,40	20.658,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075 05.848.835/0001-10	20.230,00	13.544,00	Sim
GRUPO MAX COMÉRCIO, SERVIÇOS E	018 08.769.154/0001-54	20.468,00	13.560,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090 23.664.142/0001-59	30.987,60	18.587,80	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:19
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta azul. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 23,41		Valor Total: 1.825,98

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 116	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta preta. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 23,41		Valor Total: 959,81
Item: 117	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta verde. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 23,41		Valor Total: 725,71
Item: 118	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta vermelha. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 23,41		Valor Total: 1.100,27
Item: 119	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor azul. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,43		Valor Total: 1.057,20
Item: 120	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor preta. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 26,43		Valor Total: 555,03
Item: 121	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor verde. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,43		Valor Total: 132,15
Item: 122	Unidade: CX	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pincel atômico para quadro branco – em material plástico, resistente, ponta de feltro arredondada de 4mm, com espessura da escrita de 2mm, recarregável, na cor vermelha. Cx c/ 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 26,43		Valor Total: 422,88
Item: 123	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel chato nº 04- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,98		Valor Total: 41,96
Item: 124	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel chato nº 08 – pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 49,00
Item: 125	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel chato nº 12- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62,00
Item: 126	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel chato nº 16- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 86,00
Item: 127	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel chato nº 20- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 122,00
Item: 128	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel Filete nº 20- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 144,00
Item: 129	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel Redondo nº 20- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 146,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 130	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 04- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 52,00
Item: 131	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 06- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62,00
Item: 132	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 08- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 64,00
Item: 133	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 10- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 70,00
Item: 134	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 12- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 80,00
Item: 135	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 14- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 82,00
Item: 136	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel redondo nº 16- pacote com 12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 110,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	032 05.549.656/0001-81	13.446,85	7.949,99	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059 05.848.835/0001-10	12.138,00	7.999,99	Sim
3 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012 23.979.572/0001-60	13.446,85	8.249,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069 41.600.131/0001-97	14.050,97	12.100,00	Não
5 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	005 00.140.738/0001-54	13.446,85	13.375,60	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068 23.472.174/0001-52	13.446,85	13.446,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081 08.769.154/0001-54	13.375,70	8.130,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	13.769,75	8.262,42	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Porta caneta, material acrílico, com 3 (três) divisões, cor fumê, largura 230mm, altura 100mm p/ escritório.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 812,00
Item: 138	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Porta cartão, material acrílico, cor fumê, capacidade 400 Unidades.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 130,50
Item: 139	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Porta fita adesiva, suporte para rolo de 45mm x 50mm, material plástico, cor grafite.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,62		Valor Total: 46,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 140 **Unidade:** UND **Marca:** ACRIMET **Modelo:**
Descrição: Prancheta em acrílico para anotações, tamanho mínimo escritório, com prendedor metálico niquelado, rótulo ou corpo gravado com a identificação do produto e marca do fabricante.
Quantidade: 221 **Valor Unit.:** 10,00 **Valor Total:** 2.210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012 23.979.572/0001-60	3.651,10	3.198,98	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094 05.848.835/0001-10	3.328,45	3.222,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	005 00.140.738/0001-54	3.651,10	3.651,10	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069 41.600.131/0001-97	6.234,63	6.234,63	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	001 08.769.154/0001-54	3.595,40	3.200,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	6.109,49	3.666,05	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Tinta para almofada de carimbo azul, 42ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 49 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 303,80
Item: 142 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Tinta para almofada de carimbo preta, 42ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 81 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 502,20
Item: 143 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Tinta para carimbo automático cor preta, 40ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 38 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 220,40
Item: 144 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação em frasco, aplicação papel comum, volume 18, características adicionais: atóxico e lável. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 420 Valor Unit.: 2,89 Valor Total: 1.213,80
Item: 145 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 68 Valor Unit.: 5,20 Valor Total: 353,60
Item: 146 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor azul. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 220,00
Item: 147 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor preta. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 40 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 180,00
Item: 148 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: Descrição: Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor vermelha. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Quantidade: 34 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 153,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 149	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache não tóxica solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Caixa com 06 unidades. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 770,00
Item: 150	Unidade: ESTOJO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Giz de cera Estojo c/ 12- tamanho grande – atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 81,00
Item: 151	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo:
Descrição: Gliter escolar tb 3,0gr, cores sortidas CX c/12			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,45		Valor Total: 412,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	091 05.549.656/0001-81	4.979,62	4.410,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012 23.979.572/0001-60	4.979,62	4.439,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075 05.848.835/0001-10	4.553,75	4.449,00	Sim
4 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068 23.472.174/0001-52	4.979,62	4.979,62	Sim
5 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088 00.140.738/0001-54	4.979,62	4.979,62	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 41.600.131/0001-97	6.261,20	6.261,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	046 08.769.154/0001-54	4.921,40	4.400,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	6.136,38	6.136,38	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	046 08.769.154/0001-54	4.921,40	4.400,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	6.136,38	6.136,38	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 152	Unidade: PCT	Marca: sao jorge	Modelo:
Descrição: Apito de plástico pequeno, cores diversas, com 50 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,69		Valor Total: 710,70
Item: 153	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: Alfinete de cabeça esférica plástica colorida, corpo em metal niquelado, diversas cores, 10 mm, caixa com no mínimo 50 unidades.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 337,12
Item: 154	Unidade: PCT	Marca: sao roque	Modelo:
Descrição: Balões de látex para decoração de festas – Tamanho 7 – Pacote com 50 – Cores sortidas, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,87		Valor Total: 2.833,20
Item: 155	Unidade: ROLO	Marca: santa rita	Modelo:
Descrição: Barbante tipo sisal 8 fios 100% algodão com 330 metros.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 13,77		Valor Total: 1.018,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075 05.848.835/0001-10	4.979,00	4.900,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012 23.979.572/0001-60	5.437,74	4.949,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025 00.140.738/0001-54	5.437,74	5.437,74	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	41.600.131/0001-97	7.893,26	7.893,26	Não
-----------------------------------	-----	--------------------	----------	----------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018 08.769.154/0001-54	5.397,60	4.390,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090 23.664.142/0001-59	7.734,28	7.734,28	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 156	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcado, com impressão da etiqueta sem borrões com dimensões mínimas de 36,5 de altura, 25 cm de largura, e 13,5 cm de profundidade, tamanho ofício, 1ª qualidade.			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.397,50
Item: 157	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa arquivo morto em papelão resistente, dimensões mínimas: 250 x 130 x 350mm, 1ª qualidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 163,50
Item: 158	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo morto polionda, confeccionada em plástico resistente. Dimensões mínimas: 390 x 300 x 180mm. 1ª qualidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 1.090,00
Item: 159	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo morto polionda, confeccionada em plástico resistente. Dimensões mínimas: 350 x 130 x 245mm. 1ª qualidade.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 2.997,50
Item: 160	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:
Descrição: Caixa para arquivo, plástico tamanho ofício. dimensões mínimas: 370x140x250 mm 1ª qualidade			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 3.270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075 05.848.835/0001-10	9.918,50	9.918,50	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	012 23.979.572/0001-60	10.614,15	10.614,15	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068 23.472.174/0001-52	10.614,15	10.614,15	Sim
4 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025 00.140.738/0001-54	10.614,15	10.614,15	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	032 05.549.656/0001-81	10.614,15	10.614,15	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086 41.600.131/0001-97	18.492,20	18.492,20	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	062 08.769.154/0001-54	10.538,50	10.538,50	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	18.123,05	18.123,05	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 161	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Capa para encadernação PP (polipropileno), cor: TRANSPARENTE LINE, FORMATO: A-4 (21 x 297 MM), TOLERANCIA: 0,2% PARA FRENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 530,00
Item: 162	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Capa para encadernação PP (polipropileno), cor: TRANSPARENTE LINE, FORMATO: A-4 (21 x 297 MM), TOLERANCIA: 0,2% PARA FRENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 530,00
Item: 163	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Espiral 07 mm preto para encadernação			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 110,00
Item: 164	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Espiral 09 mm preto para encadernação			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 120,00
Item: 165	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Espiral 12 mm preto para encadernação			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 160,00
Item: 166	Unidade: UND	Marca: LASSANE	Modelo:
Descrição: Espiral 17 mm preto para encadernação			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048 23.979.572/0001-60	15.640,00	1.680,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	075 05.848.835/0001-10	7.000,00	1.689,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086 41.600.131/0001-97	1.720,00	1.720,00	Não
4 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069 34.951.079/0001-58	15.640,00	15.630,00	Sim
5 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068 23.472.174/0001-52	15.640,00	15.640,00	Sim
6 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	005 00.140.738/0001-54	15.640,00	15.640,00	Sim
7 GERMANO BARROS SANTANA - ME	013 05.549.656/0001-81	15.640,00	15.640,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090 23.664.142/0001-59	1.690,00	1.690,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081 08.769.154/0001-54	15.400,00	15.400,00	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 167	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: E.V.A – Produto em e.v.a (espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) 45 x 90cm, pacote com 10 folhas (cores variadas).			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 940,50
Item: 168	Unidade: FOLHA	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor 5mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 20,40
Item: 169	Unidade: FOLHA	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor 10mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 29,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 170	Unidade: FOLHA	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor 15mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 35,40	
Item: 171	Unidade: FOLHA	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor 20mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 52,20	
Item: 172	Unidade: FOLHA	Marca: isoplast	Modelo:
Descrição: Isopor 40mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 36,00	
Item: 173	Unidade: METRO	Marca: sul brasil	Modelo:
Descrição: TNT - cores variadas.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 93,10	
Item: 174	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Massa para modelar, caixa com 12 cores sortidas.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 343,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059 05.848.835/0001-10	1.552,92	1.550,00	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048 23.979.572/0001-60	1.649,44	1.551,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	060 00.140.738/0001-54	1.649,44	1.649,44	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 41.600.131/0001-97	3.141,43	3.141,43	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	001 08.769.154/0001-54	1.627,40	1.627,40	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008 23.664.142/0001-59	3.078,03	3.078,03	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 175	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 03, Dimensões: 6,9 x 11cm., cor preta, entintada.1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,73	Valor Total: 439,89	
Item: 176	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 03, Dimensões: 6,9 x 11cm, cor azul, entintada.1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 846,80	
Item: 177	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador com estojo para quadro branco, base de plástico reforçado superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente, medida: 15 x 06cm, refil substituível. 1ª qualidade.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 235,20	
Item: 178	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais: com depósito redondo. Com Coletor de resíduos transparente. Caixa com 12 unidades.1ª qualidade. Fabricação Nacional.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 26,05	Valor Total: 1.771,40	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032 23.979.572/0001-60	3.960,69	3.293,29	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059 05.848.835/0001-10	3.515,01	3.295,00	Sim
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069 34.951.079/0001-58	3.960,69	3.296,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086 41.600.131/0001-97	6.076,54	3.570,00	Não
5 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088 00.140.738/0001-54	3.960,69	3.960,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	046 08.769.154/0001-54	3.899,10	3.320,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090 23.664.142/0001-59	5.953,75	3.571,81	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 179	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:
Descrição: Bandeja para expediente/papel (caixa para correspondência), em acrílico, com 3 (tres) compartimentos, medindo aproximadamente 35 X 26 cm cada bandeja, com separadores de metal, na cor fume, tamanho ofício. 1ª qualidade.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 3.150,00	

Item: 180	Unidade: UND	Marca: SHENG	Modelo:
Descrição: "Calculadora de mesa com visor cristal líquido de 12 dígitos com inclinação gradual .Funções:Correção total Porcentagem Inversão de sinais Memória Raiz quadrada, Correção total e parcialfunção GPM Memória II Tecla 'Erase' Seletor decimal e de arredondamento Desligamento automático ou tecla OFF, Função GT Alimentação: solar ou bateria G-10 Garantia: 6 meses. 1ª qualidade. Fabricação Nacional			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 23,36	Valor Total: 1.938,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048 23.979.572/0001-60	6.666,61	5.088,88	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094 05.848.835/0001-10	5.162,00	5.095,99	Sim
3 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	052 23.472.174/0001-52	6.666,61	6.666,61	Sim
4 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	060 00.140.738/0001-54	6.666,61	6.666,61	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	032 05.549.656/0001-81	6.666,61	6.666,61	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 41.600.131/0001-97	12.652,18	12.652,18	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	081 08.769.154/0001-54	6.559,00	5.089,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090 23.664.142/0001-59	12.399,20	7.439,48	Sim

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 181	Unidade: CX	Marca: report	Modelo:
Descrição: Papel A4, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas. 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 156,24		Valor Total: 231.235,20
Item: 182	Unidade: CX	Marca: report	Modelo:
Descrição: Papel A3, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. 1ª qualidade.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,20		Valor Total: 264,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	41.600.131/0001-97	537.230,12	231.500,00	Não
2 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	005	00.140.738/0001-54	332.801,28	234.999,00	Sim
3 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069	34.951.079/0001-58	332.801,28	235.000,00	Sim
4 KAINE RARY HOLANDA MARQUES ME	034	19.777.864/0001-42	281.432,00	236.354,79	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	287.360,00	237.899,99	Sim
6 GERMANO BARROS SANTANA - ME	082	05.549.656/0001-81	332.801,28	260.690,52	Sim
7 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048	23.979.572/0001-60	332.801,28	275.000,00	Sim
8 VICTOR DANIEL COSTA PEREIRA ME	085	11.277.781/0001-82	332.682,80	311.000,00	Sim
9 ERUSCA PEREIRA LIMA EPP	941	17.204.615/0001-32	311.072,00	311.072,00	Sim
10 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	331.794,80	331.794,80	Sim
11 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068	23.472.174/0001-52	332.801,28	332.801,28	Sim
12 ELENICE MORAIS DA SILVA - ME	015	26.464.379/0001-84	332.801,28	332.801,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	079	10.782.385/0001-40	296.272,00	220.000,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	046	08.769.154/0001-54	330.312,00	220.999,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090	23.664.142/0001-59	526.485,80	237.900,00	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 183	Unidade: UND	Marca: ZAP	Modelo:
Descrição: Borracha branca, não tóxica, a base de borracha natural e estireno butadieno. Nº 40. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 0,49		Valor Total: 165,13
Item: 184	Unidade: PCT	Marca: SLIM	Modelo:
Descrição: Borracha branca, não tóxica, a base de borracha natural e estireno butadieno, tipo ponteira. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 19,53		Valor Total: 332,01
Item: 185	Unidade: CX	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha retangular bicolor p/apagar lápis e tinta med. aproximadamente 45 mm x 17 mm x 17 mm, caixa c/ 40 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 29,26		Valor Total: 760,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	048	23.979.572/0001-60	1.728,09	1.257,90	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059	05.848.835/0001-10	1.615,50	1.259,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	41.600.131/0001-97	1.696,47	1.290,00	Não
4 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	060	00.140.738/0001-54	1.728,09	1.728,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090	23.664.142/0001-59	1.664,05	1.260,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	1.710,00	1.270,00	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 186	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em frasco de 40g, para colar papel, papelão, madeira e tecido. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 577		Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 4.904,50
Item: 187	Unidade: UND	Marca: maxi	Modelo:	
Descrição: Cola branca tipo bastão, aplicação papel, características adicionais instantâneas. Atóxica, lavável, para colar papel, fotos, tecidos, em embalagem de 8g. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 99,90
Item: 188	Unidade: CX	Marca: acrillex	Modelo:	
Descrição: Cola gliter, tubo de 25g. Cx com 06 tubos, cores variadas - atóxico.				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 696,80
Item: 189	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Cola isopor líquida, atóxica, em frasco de 90g, 1ª qualidade. Caixa com 12 unidades. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 46,39		Valor Total: 974,19
Item: 190	Unidade: UND	Marca: brascola	Modelo:	
Descrição: Cola para e.v.a atóxica, com bico dosador 90g. Multiuso. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00
Item: 191	Unidade: UND	Marca: super bond	Modelo:	
Descrição: Cola instantânea 3gr. A tampa possui um sistema anti-entupimento, 80% do prazo validade longa em todos os climas, ideal para colar porcelana, plástico, metal, madeira, couro, borracha, cartolina.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 3,81		Valor Total: 171,45
Item: 192	Unidade: BISNAGA	Marca: brasoplast	Modelo:	
Descrição: Adesivo de contato 75g.				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 255,75
Item: 193	Unidade: PCT	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: Bastão de Cola Quente Fino, pacote com 100 und.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,24		Valor Total: 242,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059	05.848.835/0001-10	9.727,75	7.449,99	Sim
2 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	10.658,24	7.995,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	048	05.549.656/0001-81	10.658,24	8.690,00	Sim
4 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	005	34.951.079/0001-58	10.658,24	10.475,00	Sim
5 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	045	04.150.908/0001-32	10.599,50	10.599,50	Sim
6 MATHEUS FERREIRA DA SILVA - EPP	068	23.472.174/0001-52	10.658,24	10.658,24	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

7 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	025	00.140.738/0001-54	10.658,24	10.658,24	Sim
8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	41.600.131/0001-97	20.486,17	12.043,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	10.477,10	8.745,00	Sim
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	090	23.664.142/0001-59	20.073,85	12.043,16	Sim

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 18/07/2017 10:50:20
MATERIAL DE EXPEDIENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 194	Unidade: PCT	Marca: YES	Modelo:
Descrição: Lacre plástico com rabicho, tamanho: 16 cm com abertura Manuel. Cores: Verde, Azul, Amarelo, Vermelho e Branco.			
Embalagem com 100 Unidades			
Quantidade: 45			
Valor Unit.: 27,20			Valor Total: 1.224,00

Item: 195	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Liga de Borracha, Material: borracha natural; uso em escritório, Cor: amarela, Referência: nº 18, características			
Adicionais: alta resistência, pacote com 100 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 391			
Valor Unit.: 5,64			Valor Total: 2.205,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 FRANCISCO HELIO SOUSA DA SILVA ME	032	23.979.572/0001-60	3.501,55	3.429,24	Sim
2 VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	069	34.951.079/0001-58	3.501,55	3.439,00	Sim
3 D & G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	088	00.140.738/0001-54	3.501,55	3.501,55	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	41.600.131/0001-97	4.274,67	4.274,67	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ - ME	008	23.664.142/0001-59	4.190,65	3.440,00	Sim
GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E	018	08.769.154/0001-54	3.449,60	3.449,60	Sim

Alexandra Targino Sá

AUTORIDADE: ALEXANDRA TARGINO SÁ